in omnibus faciat, et spiritualia quidem nequitiei, et angelos

transgressores ac desertores factos, et impios ac injustos et ini-

quos etblasphemos homines in aeternum ignem mittat: justis vero

et Sanctis et qui mandata ejus servarunt et in dilectione ejus

permanserunt, partim ab initio, partim ex poenitentia, vitam
largitus, incorruptibilitatem donet, et gloriam aeternam tribuat.

Hanc praedicationem et hanc fidem ecclesia (velut dixi)

adepta, quanquam per totum orbem dispersa, diligenter con-

servat, quasi unam domum inhabitans ; et similiter his credit,

velut unam animam et idem cor habens; et consone haac prae-

dicat et docet et tradit, velut uno ore praedita. Nam linguse
in mundo dissimiles sunt, verum virtus traditionis una et eadem
est. Neque in Germania fundatae ecclesiae aliter credunt, aut
aliter tradunt

; neque in Hispaniis, neque in Celtis, neque in
Oriente, neque in iEgypto, neque in Libya, neque hae quae
in mundo constitutae sunt : sed quemadmodum sol creatura
Dei in toto mundo unus et idem est ; sic etiam praedicatio
veritatis ubique lucet, et illuminat omnes homines ad cogni-
tionem veritatis venire volentes. Et neque qui valde potens
est in dicendo ex ecclesiae prsefectis alia ab his dicet, (nemo
enim est supra magistratum ;) neque debilis in dicendo hanc
traditionem minuet. Cum enim una et eadem fides sit, neque
is qui multum de ipsa dicere potest plus quam oportel dicit
neque qui parum, ipsam imminuit.

'

P Iren. Adv. Hscres. Lib. i. c. 2. pp. 34, 36. Nicol. Gallas. 1570.]
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Regula fidei secundum Tertullianum, ex libro ejus de Prce-

scriptoribus hcereticorum* .

Regula est autem fidei, ut jam quid credamus profiteamur;

ilia scilicet, qua creditur unum omnino Deum esse, nee alium

przeter mundi creatorem ;
qui universa ex nihilo produxerit

per verbum suum prime- omnium emissum. Id verbum, Filium

ejus appellatum, in nomine Dei varie visum patriarchis, in

prophetis semper auditum, postremo, delatum ex Spiritu Patris

Dei et virtu te in virginem Mariam, carnem factum in utero

ejus, et ex ea natum, egisse Jesum Christum : exinde prEedi-

casse novam legem et novam promissionem regni ccelorum,

virtutes fecisse, sedisse ad dextram Patris 2
, fixum cruci,

tertia die resurrexisse, in coelos ereptum, sedere ad dextram

Patris, misisse vicariam [vim] 3 Spiritus sancti, qui credentes

agat ; venturum cum claritate ad sumendos sanctos in vitaa

seternas et promissionum ccelestium fructum, et ad profanos